Reitoria

DELIBERAÇÃO Nº 009/2022 – CEPE/UENP

SÚMULA:  Aprova  o  Cronograma  Letivo  2022  para  o  curso  de
graduação em Enfermagem - Bacharelado, ofertado pelo
Centro de Ciências Biológicas do Campus Luiz Meneghel
– Bandeirantes.

CONSIDERANDO o Protocolo 19.087.427-3;
CONSIDERANDO o Parecer da Pró-Reitoria de Graduação e a aprovação do

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em reunião realizada no dia 11 de julho de 2022;

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profa. Fátima
Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo nº 10437, de 10 de julho de 2018, do Governo do
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, HOMOLOGA a seguinte

DELIBERAÇÃO

Art.  1°. Aprovar  o  cronograma  letivo  2022  para  o  curso  de  graduação  em
Enfermagem – Bacharelado, ofertado pelo Centro de Ciências Biológicas do Campus Luiz
Meneghel – Bandeirantes, nos seguintes termos:

I – Período letivo anual: de 04 de julho de 2022 a 20 de abril de 2023;
II – Exames Finais do período anual: de 22 a 26 de abril de 2023.

Art. 2°.  Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete da Reitora da UENP, em
Jacarezinho, 11 de julho de 2022.

Fátima Aparecida da Cruz Padoan
Reitora

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3511 3200 - www.uenp.edu.br

		2022-07-19T09:57:38-0300
	FATIMA APARECIDA DA CRUZ PADOAN:60181010925